
Liberecká TV s.r.o.
se sídlem Mrštíkova 399/2a, Liberec, 460 07 
IČ:02168987 
DIČ:CZ02168987 
č. ú.: |
zastoupená Janem Punčochářem, jednatelem 
(dále jako „zhotovitel")

a

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
Purkyňova 1849, PSČ 470 77, Česká Lípa 
IČ:27283518 
DIČ: CZ27283518
zastoupená Pavlem Markem, předsedou představenstva
(dále jako „zadavatel")

uzavírají tuto

SMLOUVU O VÝROBĚ PREZENTAČNÍHO VIDEA

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je zajištění kompletní výroby dvou prezentačních filmů („Prezentace"), 

včetně poskytnutí odpovídajících práv dle této smlouvy. Účelem Prezentace je její užití 
k propagaci a prezentaci zadavatele, a to všemi možnými způsoby, technickými prostředky apod.

2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Prezentaci v souladu s podmínkami této Smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat za úplatu zadavateli předmět plnění podle této smlouvy a 

zadavatel se zavazuje dohodnutý rozsah odebrat a zhotoviteli včas zaplatit za výrobu Prezentace 
a nabytí veškerých oprávnění a splnění povinností dle této smlouvy sjednanou cenu.

4. Zhotovitel není oprávněn pověřit plněním svých povinností dle smlouvy třetí osoby. Tím není 
dotčeno jeho právo objednávat příslušná dílčí plnění od jednotlivých subdodavatelů, jak je při 
výrobě audiovizuálních děl obvyklé. V případě pověření dle předchozí věty Zhotovitel odpovídá 
zadavateli, jako by plnil sám.

5. Specifikace Prezentace:
Pracovní název Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa - promofil
Plánovaná stopáž 300 sec.
Finální nosič mp4

Pracovní název Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa - imagefilm
Plánovaná stopáž 60 sec.
Finální nosič mp4
6. Termín provedení Prezentace (díla) je do 31.8.2020. Dílo bude zadavateli předáno do 4.9.2020

souborovou metodou.

II. Povinnosti smluvních stran
1. Zhotovitel se zavazuje získat prostřednictvím písemných licenčních nebo obdobných smluv od 

příslušných (originálních nebo odvozených) nositelů práv výhradní (pod)licenční oprávnění 
k zařazení do Prezentace (k pořízení prvotního záznamu) a k následnému užití veškerých 
předmětů práva autorského a práv souvisejících s právem autorským (dále jen „Předměty práv"), 
jež budou zařazeny do Prezentace Zhotovitelem při plnění jeho povinností dle této smlouvy,



jakož i k užití Prezentace jako takové v rozsahu, v němž taková oprávnění postupuje zadavateli 
podle této smlouvy, a to včetně práva postoupit je zadavateli. Zhotovitel se zavazuje, že 
oprávnění nabytá od výše uvedených osob do okamžiku jejich postoupení zadavateli podle 
Smlouvy nevyužije sám ani je zcela nebo zčásti neposkytne třetí osobě, s výjimkou jejich užití při 
samotné výrobě Prezentace. Licence a svolení nabytá smlouvami dle tohoto odstavce budou 
výhradní, s výjimkou takových Předmětů práv, které nebyly pořízeny či vytvořeny přímo pro 
účely Prezentace.

2. Zhotovitel postupuje na zadavatele (pokud jde o majetková práva), resp. poskytuje zadavateli 
(pokud jde o osobnostní práva), dále společně jen „postupuje" výhradní (ledaže je ve vztahu k 
některým plněním výslovně sjednána nevýhradnost) oprávnění k užití Prezentace a k užití 
veškerých autorských děl a uměleckých výkonů a jakýchkoliv jiných Předmětů práv audiovizuálně 
užitých v Prezentaci při užití Prezentace, a to okamžikem, kdy je nabyde, a to v rozsahu 
umožňujícím užití Prezentace nebo její částí včetně jakýchkoli děl a/nebo výkonů a/nebo dalších 
Předmětů práv v ní zařazených, vše po dobu autorskoprávní ochrany všemi způsoby užití a bez 
jakýchkoliv omezení, zejména bez územního, množstevního a technologického omezení, včetně 
oprávnění (i) k opatření Prezentace logem nebo jiným označením zadavatele, včetně textových, 
obrazových či jiných informací (ii) k užití Prezentace nebo jejich částí k libovolné propagaci 
zadavatele, kjejí distribuci a šíření všemi způsoby užití, zejména k libovolnému zařazení do 
jakýchkoli propagačních formátů obrazových, elektronických, majících podobu zvukového nebo 
zvukově obrazového záznamu, (iii) k zařazení Prezentace (případně zvukové a obrazové složky 
odděleně) a Předmětů práv a jejich částí, též ve spojení s jinými autorskými díly a jinými prvky do 
jiného díla (včetně díla audiovizuálního) a k neomezenému užití v rámci takových nově 
vytvořených děl nebo záznamů, k ke (iv) zpracování a libovolným úpravám Prezentace, a (v) k 
poskytnutí nebo postoupení nabytých oprávnění ve výše uvedeném rozsahu úplatně i bezúplatně 
zcela či zčásti třetím osobám, včetně oprávnění k dalšímu jejich poskytnutí či postoupení.

3. Zadavatel není povinen poskytnutá svolení a poskytnutou licenci využít. Zhotovitel se vzdává 
práva na odstoupení od licenčního ujednání pro nedostatečné využití licence podle §2378 a násl. 
OZ.

4. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy respektovat zákon č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, a zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí stím, že touto smlouvou se mu neposkytuje jakékoliv 
oprávnění k užití Prezentace nebo Předmětů práv a není proto oprávněn je užívat ani poskytovat 
oprávnění k jejich užití třetí osobě.

6. Zhotovitel se zavazuje, že Prezentace bude bez jakýchkoliv právních vad a právních nároků 
třetích osob, a že Prezentace a jakýkoli v ní obsažený materiál, nebude porušovat jakékoli 
autorské právo nebo právo související, právo k ochranné známce, právo k obchodnímu jménu, 
právo na soukromí nebo jakékoli osobnostní nebo vlastnické právo jakékoli osoby. Zhotovitel 
odpovídá za porušení práv třetích osob v důsledku užití Prezentace. V případě, že zadavateli 
vznikne jakákoliv újma v důsledku porušení povinností Zhotovitele dle tohoto článku, zavazuje se 
zhotovitel mu ji uhradit v plné výši.

7. Zadavatel je oprávněn práva z nabyté licence a oprávnění zcela nebo zčásti, úplatně nebo 
bezúplatně, poskytnout třetí osobě nebo ji zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně, postoupit 
třetí osobě.

8. Zadavatel je garantem dohodnutého obsahu a bude se podílet na jeho natáčení a zajištění. 
Pokud by zadavatel ze závažných provozních nebo organizačních důvodů nemohl plánované 
natáčení v dohodnutém termínu realizovat, je povinen to zhotoviteli neprodleně oznámit, 
nejpozději však jeden pracovní den před plánovaným natáčením.



III. Cenové a platební podmínky
1. Zadavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za výrobu Prezentace a postoupení veškerých 

oprávnění dle této Smlouvy celkovou cenu díla ve výši 80.000,- Kč (slovy osmdesát tisíc korun 
českých) bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v aktuálně platné výši.

2. Cena zahrnuje:
natočení potřebných záznamů v průběhu dvou natáčecích dní, délka natáčecího dne je 10 
hodin;
zvukovou a obrazovou postprodukci;
dvě korektury Zadavatele stím, že obsahem druhé korektury je kontrola zapracování 
připomínek z první korektury; 
postoupení práv podle č. 11.2; 
vykoupení práv k použité hudbě.

3. Cena za případné úpravy nad rámec dohodnutých korektur je 5.000,- Kč za den práce. Rozsah 
dodatečných úprav bude Zadavatelem předem písemně odsouhlasen.

4. Zhotovitel vystaví řádný daňový doklad na příslušnou částku včetně DPH se splatností 30 dní ode 
dne splnění svých závazků dle této smlouvy.

5. Nedodrží-li zadavatel lhůtu splatnosti daňového dokladu, zaplatí zadavatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den zpoždění.

IV. Platnost a ukončení smlouvy
1. Zadavatel nebo zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy, dopustí-li se druhá smluvní 

strana zvlášť závažného porušení smlouvy.

V. Ostatní ujednání
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
2. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou.
3. Pro účely této smlouvy se písemnou formou rozumí i e-mailová korespondence.______________
[ve věcech této smlouvy je oprávněna jednat za zadavatele |

| a za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech této smlouvy |

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích a každá smluvní strana obdrží po jednom.
6. Smlouvu podepisují obě strany dobrovolně za vzájemně výhodných podmínek.
7. Výše uvedená smlouva je výhradně řízena českým právem.

V Liberci dne 23.7.2020

zhotovitel 
Jan Punčochář 

jednatel

zadavatel 
Pavel Marek

předseda představenstva




